

CONTRATO DE COMPRAVENTA QUE CELEBRAN, POR UNA PARTE EL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE JALISCO, REPRESENTADO POR SU DIRECTORA GENERAL, LA MTRA. CONSUELO DEL ROSARIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ, A QUIEN EN LO SUCESIVO SE LE DENOMINARÁ COMO "DIF JALISCO" Y, POR LA OTRA PARTE, EL PROVEEDOR "C. OSCAR VARGAS ANDRADE", A QUIEN PARA LOS EFECTOS DEL PRESENTE SE LE IDENTIFICARÁ COMO "EL VENDEDOR"; LOS CUALES ACUERDAN CELEBRAR EL PRESENTE CONTRATO AL TENOR DE LAS SIGUIENTES DECLARACIONES Y CLÁUSULAS:

DECLARACIONES:

1. Declara "DIF JALISCO", a través de su representante:

- A) Que es un Organismo Público Descentralizado, con personalidad jurídica y patrimonio propios, conforme al artículo 17 del Código de Asistencia Social del Estado de Jalisco, creado por decreto 17002 expedido por el Congreso de la Entidad, publicado en el periódico oficial "El Estado de Jalisco" de fecha 15 de enero de 1998, dedicado a la asistencia social en el Estado.
- B) Que es una de las principales Instituciones de Asistencia Social en el Estado de Jalisco y que entre sus funciones se encuentran la de promover y prestar servicios de asistencia social, apoyar el desarrollo integral de la persona, de la familia y la comunidad, así como celebrar convenios, contratos y actos jurídicos que sean indispensables para el cumplimiento de sus objetivos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 fracciones I y II, y demás relativos y aplicables del Código de Asistencia Social del Estado de Jalisco.
- C) Que la que suscribe, *Mtra. Consuelo del Rosario González Jiménez*, en mi carácter de Directora General acorde al nombramiento otorgado por la Presidenta de la Junta de Gobierno del Organismo, *Mtra. Lorena Jassibe Arriaga Rosa*, previo acuerdo con el C. Gobernador Constitucional del Estado de Jalisco, *Mtro. Jorge Aristóteles Sandoval Díaz*, cuento con facultades suficientes para representar al Organismo Estatal y celebrar convenios, contratos y actos jurídicos, las cuales a la fecha no me han sido modificadas ni restringidas en alguno de sus términos, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 32, fracciones V y VI, y demás relativos y aplicables del ordenamiento legal en cita.
- D) Que para el cumplimiento de sus funciones y en virtud de las solicitudes de compra números **CPAREQ-2016-06-00132, CPAREQ-2016-06-00153, CPAREQ-2016-06-00127, CPAREQ-2016-06-00099, CPAREQ-2016-06-00148, CPAREQ-2016-06-00103, CPAREQ-2016-06-00104, CPAREQ-2016-06-00102, CPAREQ-2016-06-00053, CPAREQ-2016-08-00073 y CPAREQ-2016-06-00147** presentadas por diversas Áreas de "DIF JALISCO", convocó a los proveedores interesados a participar en el *Concurso No. C57/2016* denominado "**MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO**" en el que participaron diversos proveedores, por lo que una vez analizadas sus propuestas técnicas y económicas, con base al cuadro comparativo de ofertas económicas, la Comisión de Adquisiciones y Enajenaciones del Gobierno del Estado determinó adjudicar la presente operación a "EL VENDEDOR", pues fue quien presentó mejor oferta.
- E) En virtud de lo anterior y de acuerdo a lo estipulado en los pedidos número **CPAOC-2016-11-00039, CPAOC-2016-11-00040, CPAOC-2016-11-00053, CPAOC-2016-11-00061, CPAOC-2016-11-00064, CPAOC-2016-11-00068, CPAOC-2016-11-00070, CPAOC-2016-11-00073, CPAOC-2016-11-00075, CPAOC-2016-11-00081 y CPAOC-2016-11-00084** expedido por el Departamento de Compras, es que "DIF JALISCO" tiene interés en celebrar el presente contrato.

2.- Declara "EL VENDEDOR":

- A) Ser mexicano, mayor de edad, de ocupación comerciante, con domicilio en la finca ubicada en la Avenida Prolongación Mariano Otero número 1507 interior 184, en la Colonia Nueva Galicia, Municipio de Tlajomulco de Zuñiga, Jalisco.

- B) Que se encuentra dado de alta ante la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, al corriente en el pago de los impuestos que le corresponden y que su Registro Federal de Contribuyentes es **VAAO-760507-JD7**.
- C) En virtud de lo anterior, **"EL PROVEEDOR"** manifiesta su conformidad para celebrar el presente contrato con **"DIF JALISCO"**.

3.- Por lo anterior, los contratantes señalan que es su deseo celebrar el presente contrato de compraventa, de conformidad a las siguientes:

CLÁUSULAS

CONSENTIMIENTO

PRIMERA.- Los contratantes manifiestan que comparecen a este acto en plenitud de facultades, de manera libre y espontánea y que las cláusulas que a continuación se detallan constituyen la expresión fiel de su voluntad sin reservas y que conocen la trascendencia y efectos legales de su firma.

OBJETO

SEGUNDA.- El objeto del presente contrato es la compraventa de los bienes con las características y especificaciones requeridas por **"DIF JALISCO"**, en las Bases del Concurso **C57/2016** denominado **"MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO"**, tal y como se detallan a continuación, y conforme a la cotización realizada por **"EL VENDEDOR"**:

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00039				Precio Unitario	Precio Total
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción				
1	130	PIEZAS	VASOS	DE MELAMINA, CON CAPACIDAD DE 350 ML. EN COLOR BEIGE.	\$8.50	\$1,105.00	
2	130	PIEZAS	PLATOS	TRINCHE, CON TRES DIVISIONES DE MELAMINA, DE 23 CMS DE DIÁMETRO, EN COLOR BEIGE.	\$20.00	\$2,600.00	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Equipamiento de Centros de Atención Infantil." QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. F.F. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL, PROYECTO 581 EQUIPAMIENTO DE CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL. AÑO 2016 RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MÁS TARDAR EN DE DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA INFANCIA							
						SUBTOTAL	\$3,705.00
						I.V.A.	\$592.80
						TOTAL	\$4,297.80

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00040				Precio Unitario	Precio Total
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción				
1	17	JUEGO	OLLAS	JUEGO DE OLLAS FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE DE 0.4 MM DE ESPESOR, CON FONDO TERMO DIFUSOR ENCAPSULADO, ASAS DE BAQUELITA DE TOQUE FRÍO CON SALVALLAMAS, PULIDO TIPO ESPEJO INTERIOR Y EXTERIOR, TAPAS DE VIDRIO TERMO RESISTENTE CON CHIMENEA PARA LA SALIDA DE VAPOR.	\$3,655.00	\$62,135.00	
2	1700	PIEZA	VASOS	MELAMINA CON CAPACIDAD DE 350 ML. EN COLOR BEIGE.	\$8.50	\$14,450.00	
3	1700	PIEZA	TAZAS	PARA CAFÉ DE MELAMINA DE 4 OZ. EN COLOR BEIGE.	\$11.30	\$19,210.00	
4	1700	PIEZA	PLATOS	POSTRE DE MELAMINA DE 7.5"/ 19CM. EN COLOR BEIGE.	\$11.30	\$19,210.00	
5	1700	PIEZA	PLATOS	SOPERO DE MELAMINA DE 10 CM. EN COLOR BEIGE	\$19.50	\$33,150.00	
6	1700	PIEZA	PLATOS	CEREAL DE MELAMINA DE 296 ML. EN COLOR BEIGE.	\$15.90	\$27,030.00	
7	1700	PIEZA	PLATOS	TRINCHE DE MELAMINA DE 10"/25.5 CM. CON COLOR BEIGE.	\$25.10	\$42,670.00	
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Entrega de equipamiento de cocina, utensilios y mobiliario para fortalecer el programa Desayunos Escolares en los planteles escolares beneficiados del Estado de Jalisco" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACION A 6 PROVEEDORES ESTATAL. FUENTE DE FINANCIAMIENTO ESPECIFICA 00605, SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL PROYECTO 04 " ENTREGA DE EQUIPAMIENTO DE COCINA, UTENSILIOS Y MOBILIARIO PARA FORTALECER EL PROGRAMA DE DESAYUNOS ESCOLARES EN LOS PLANTELES ESCOLARES BENEFICIADOS DEL ESTADO DE JALISCO 2016 RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN							



DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MAS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACION A 6 PROVEEDORES ESTATAL. NUTRICIÓN ESCOLAR			
		SUBTOTAL	\$217,855.00
		I.V.A.	\$34,856.80
		TOTAL	\$252,711.80

PEDIDO: CPAOC 2016-11-00053						
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	2	PIEZA	ESTUFA	DE PISO, DE 30" EN COLOR GRAFITO, PUERTA DE HORNO PANORÁMICA, VENTANA CURVA DEL HORNO, GRANDE, PANORÁMICA, JALADERA TIPO TOALLERO, MATERIAL DE LA CUBIERTA SELLADA, DE ACERO INOXIDABLE, CON PARRILLAS SUPERIORES DE ENCENDIDO ELÉCTRICO DE BOTÓN. CON TRES PARRILLAS SUPERIORES DE ALAMBRO, 4 QUEMADORES ESTÁNDAR, 2 QUEMADORES JUMBO, COMAL REMOIBLE PORCELANIZADO, ENCENDIDO DEL HORNO MANUAL, TERMO CONTROL, LIMPIEZA CONTINUA EN EL HORNO, CON UNA PARRILLA EN HORNO, LUZ EN EL HORNO, DIMENSIONES DE ALTO 96 CMS, ANCHO DE 75 CMS. Y FONDO DE 71 CMS.	\$5,950.00	\$11,900.00
2	2	PIEZA	REFRIGERADOR	DE 18 a 20 PIES CÚBICOS DE CAPACIDAD, EN COLOR GRAFITO, CON CONTROL DE TEMPERATURA, HUEVERA, TAPA DE CAJÓN DE LEGUMBRES, LUZ EN ENFRIADOR, CONTROL DE HUMEDAD, CON 2 CAJONES LEGUMBREROS, CONGELADOR CON PARRILLAS DE CRISTAL TEMPLADO, 2 ANAQUEL, MEDIO ANAQUEL COMPLETO, CAJÓN DE ALMACENAMIENTO DE HIELO TRANSPARENTE, MEDIDAS APROXIMADAS DE 2.180 A 188 CMS. PROFUNDIDAD DE 72 A 79 CMS DE PROFUNDIDAD, ANCHO DE 74 A 80 CMS.	\$9,120.00	\$18,240.00
3	2	PIEZA	GRABADORA	CON REPRODUCTOR DE CD, PARA MP3, CONECTOR AUXILIAR, ENTRADA DE USB, BANDA AM/FM, CON DOS BOCINAS, EN COLOR NEGRO.	\$1,430.00	\$2,860.00
4	2	PIEZA	BLURAY	FORMATO DE DISCO OPTIMO; TIPO DE DISCO REPRODUCIBLE EN: 3D, BLU RAY VIDEO, CD, DA/CD - CD/RW, VCD 1.1 ANCHO DE 36 CMS. ALTO 39 CMS. FONDO DE 19.6 CMS. EN COLOR NEGRO.	\$1,678.00	\$3,356.00
			FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Equipamiento de Centros de Atención Infantil." QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. F.F. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL, PROYECTO 581 EQUIPAMIENTO DE CENTROS DE ATENCIÓN INFANTIL. AÑO 2016 RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MAS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA			
		SUBTOTAL			\$36,356.00	
		I.V.A.			\$5,816.96	
		TOTAL			\$42,172.96	

PEDIDO: CPAOC 2016-11-00061						
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	5	PIEZA	REFRIGERADOR	Con capacidad de 14-18 pies cúbicos que se distribuye en sus dos anaqueles completos en puerta, 2 parrillas de cristal templado, 1 cajón con tapa de cristal, 1 anaquel para botellas, 1 recipiente para huevos y 1 cajón de carnes frías. El congelador de este refrigerador tiene una parrilla de cristal templado.	\$8,790.00	\$43,950.00
2	2	PIEZA	ESTUFA	Estufa de piso de 30 pulgadas, 5 ó 6 quemadores estándar de aluminio y cubierta totalmente sellada la cual es más fácil de limpiar y mucho más duradera. Encendido electrónico de botón y perillas de seguridad, que ayudan a prevenir accidentes con los niños* Para gas LP convertible a natural. Con un amplio horno, jaladera tipo toallero de una sola pieza empotrada al cristal, una ventana panorámica con sistema de cerrado suave y una parrilla. Termogrados, Encendido manual, Puede ser en cualquier color.	\$5,740.00	\$11,480.00
3	1	PIEZA	HORNO DE MICROONDAS	1.4 Pies cúbicos, Funciones predeterminadas: Palomitas, Papa cocida, Tortillas, Vegetales congelados, Bebidas, Recalentado, para que sabores tu comida favorita. Más información: Memoria de hasta 3 tiempos predeterminados por ti- Descongelado por tiempo y por peso- Calentado rápido de 1 a 5 minutos- Función de agregar 30 segundos, Calentado por tiempo- Potencia: 1500 Watts- Cronómetro- Color indistinto.	\$2,220.00	\$2,220.00
			FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Brindar apoyos asistenciales a Familias Vulnerables de los 125 Municipios del Estado de Jalisco contribuyendo al Bienestar Familiar." QUE CORRESPONDE A FAM RAMO 33 FONDO V. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACION A 6 PROVEEDORES ESTATAL. Producto solicitado con recurso del Fondo V Ramo 33 (FFE 00501) para Brindar apoyos asistenciales a Familias Vulnerables de los 125 Municipios del Estado de Jalisco contribuyendo al Bienestar Familiar. Familias Críticas (Py. 010) RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MAS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. TRABAJO SOCIAL OPERATIVO			
		SUBTOTAL			\$57,650.00	



9

Bety

I.V.A.	\$9,224.00
TOTAL	\$66,874.00

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00064				
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	17	PIEZA	BASCULA	CON ALTIMETRO, CAPACIDAD MAXIMA 160 KG, DIVISION MINIMA 100 G., DIMENSION DE LA PLATAFORMA 27 CM. X 36.5 CM., ESTRUCTURA FUNDICIÓN DE HIERRO GRIS, ACABADO BLANCO	\$3,149.00	\$53,533.00
2	34	PIEZA	ESTANTE	CROMADO DE METAL CON RUEDAS, 6 NIVELES, MEDIDAS 1.22 MTS DE FRENTE X 0.45 MTS DE FONDO X 1.96 MTS DE ALTO.	\$3,750.00	\$127,500.00
3	103	PIEZA	TABLÓN PLEGADIZO DE 1.22 X 61 CMS	MEDIDAS DE: LARGO 1.22 MTS. X ANCHO 61 CM., ALTO DE 80 A 90 CM., GRADO COMERCIAL, SUPERFICIE DE POLIETILENO DE ALTA RESISTENCIA CON ESTRUCTURA DE ACERO PATENTADO PARA INTERIORES Y EXTERIORES COLOR GRANITO O BLANCO.	\$939.50	\$96,768.50
			FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Entrega de equipamiento de cocina, utensilios y mobiliario para fortalecer el programa Desayunos Escolares en los planteles escolares beneficiados del Estado de Jalisco" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. FUENTE DE FINANCIAMIENTO ESPECIFICA 00605, SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL PROYECTO 04 " ENTREGA DE EQUIPAMIENTO DE COCINA, UTENSILIOS Y MOBILIARIO PARA FORTALECER EL PROGRAMA DE DESAYUNOS ESCOLARES EN LOS PLANTELES ESCOLARES BENEFICIADOS DEL ESTADO DE JALISCO 2016] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MAS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. NUTRICIÓN ESCOLAR			
					SUBTOTAL	\$277,801.50
					I.V.A.	\$44,448.24
					TOTAL	\$322,249.74

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00068				
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	1	PIEZA	ESTUFON	CON 2 QUEMADORES, 4 PARRILLAS, MEDIDAS DE 1.12 FRENTE X 70 FONDO X 60.4 DE ALTURA, CON QUEMADOR TRIPLE, ACABADO ESMALTADO EN COLOR NEGRO, CHAROLA DE DERRAMES EN ACERO INOXIDABLE, CON 4 REGATONES NIVELADORES DE 1 - 1/2". 4 PARRILLAS DE SUPERFICIE DE FUNDICIÓN. CHAROLA DE DERRAMES EN ACERO INOXIDABLE. PANEL DE ACERO INOXIDABLE AL FRENTE. 2 QUEMADORES TRIPLES DE FUNDICIÓN DE ALTO PODER CALORÍFICO CON VÁLVULAS DE GAS CERTIFICADAS POR CSA. EQUIPO A BAJA PRESIÓN DE GAS CON ENTRADA PRINCIPAL DE GAS DE " 3/4" NPT MACHO.	\$10,050.00	\$10,050.00
2	1	PIEZA	ESTUFA	CON 6 QUEMADORES DE LOS CUALES 4 SON ESTÁNDAR Y 2 JUMBO, ENCENDIDO ELECTRÓNICO DE BOTÓN EN QUEMADORES, CUBIERTA SELLADA DE ACERO INOXIDABLE, COMAL ANTI ADHERENTE, ABAJO ASADOR CON CHAROLA CON HORNO DE ENCENDIDO MANUAL Y CON LUZ INTERIOR, COLOR Y ACABADO EN ACERO INOXIDABLE. DIMENSIONES: ALTO 90.9 CM APROXIMADO. ANCHO 75.7 CM. APROXIMADO. PROFUNDIDAD 71.5 CM. APROXIMADO.	\$5,995.00	\$5,995.00
			FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Compromisos y Remanentes 2015" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. F.F. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL, PROYECTO 504 COMPROMISOS Y REMANENTES 2015.] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MAS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. C.A.D.I. #8			
					SUBTOTAL	\$16,045.00
					I.V.A.	\$2,567.20
					TOTAL	\$18,612.20

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00070				
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Precio Unitario	Precio Total
1	1	PIEZA	ESTUFON	CON 2 QUEMADORES, 4 PARRILLAS, MEDIDAS DE 1.12 FRENTE X 70 FONDO X 60.4 DE ALTURA, CON QUEMADOR TRIPLE, ACABADO ESMALTADO EN COLOR NEGRO, CHAROLA DE DERRAMES EN ACERO INOXIDABLE, CON 4 REGATONES NIVELADORES DE 1 - 1/2". 4 PARRILLAS DE SUPERFICIE DE FUNDICIÓN. CHAROLA DE DERRAMES EN ACERO INOXIDABLE. PANEL DE ACERO INOXIDABLE AL FRENTE. 2 QUEMADORES TRIPLES DE FUNDICIÓN DE ALTO PODER CALORÍFICO CON VÁLVULAS DE GAS CERTIFICADAS POR CSA. EQUIPO A BAJA PRESIÓN DE GAS CON ENTRADA PRINCIPAL DE GAS DE " 3/4" NPT MACHO.	\$10,050.00	\$10,050.00

2	1	PIEZA	ESTUFA	CON 6 QUEMADORES DE LOS CUALES 4 SON ESTÁNDAR Y 2 JUMBO, ENCENDIDO ELECTRÓNICO DE BOTÓN EN QUEMADORES, CUBIERTA SELLADA DE ACERO INOXIDABLE, COMAL ANTI ADHERENTE, ABAJO ASADOR CON CHAROLA CON HORNO DE ENCENDIDO MANUAL Y CON LUZ INTERIOR, COLOR Y ACABADO EN ACERO INOXIDABLE. DIMENSIONES: ALTO 90.9 CM APROXIMADO. ANCHO 75.7 CM. APROXIMADO. PROFUNDIDAD 71.5 CM. APROXIMADO.	\$5,995.00	\$5,995.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Compromisos y Remanentes 2015" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. F.F. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL, PROYECTO 504 COMPROMISOS Y REMANENTES 2015.] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MÁS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. C.A.D.I. #10						
				SUBTOTAL	\$16,045.00	
				I.V.A.	\$2,567.20	
				TOTAL	\$18,612.20	

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Importe Unitario	Importe Total
1	1	PIEZA	ESTUFON	CON 2 QUEMADORES, 4 PARRILLAS, MEDIDAS DE 1.12 FRENTE X 70 FONDO X 60.4 DE ALTURA, CON QUEMADOR TRIPLE, ACABADO ESMALTADO EN COLOR NEGRO, CHAROLA DE DERRAMES EN ACERO INOXIDABLE, CON 4 REGATONES NIVELADORES DE 1 - 1/2". 4 PARRILLAS DE SUPERFICIE DE FUNDICIÓN. CHAROLA DE DERRAMES EN ACERO INOXIDABLE. PANEL DE ACERO INOXIDABLE AL FRENTE. 2 QUEMADORES TRIPLES DE FUNDICIÓN DE ALTO PODER CALORÍFICO CON VÁLVULAS DE GAS CERTIFICADAS POR CSA. EQUIPO A BAJA PRESIÓN DE GAS CON ENTRADA PRINCIPAL DE GAS DE " 3/4" NPT MACHO.	\$10,050.00	\$10,050.00
2	1	PIEZA	ESTUFA	CON 6 QUEMADORES DE LOS CUALES 4 SON ESTÁNDAR Y 2 JUMBO, ENCENDIDO ELECTRÓNICO DE BOTÓN EN QUEMADORES, CUBIERTA SELLADA DE ACERO INOXIDABLE, COMAL ANTI ADHERENTE, ABAJO ASADOR CON CHAROLA CON HORNO DE ENCENDIDO MANUAL Y CON LUZ INTERIOR, COLOR Y ACABADO EN ACERO INOXIDABLE. DIMENSIONES: ALTO 90.9 CM APROXIMADO. ANCHO 75.7 CM. APROXIMADO. PROFUNDIDAD 71.5 CM. APROXIMADO.	\$5,995.00	\$5,995.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Compromisos y Remanentes 2015" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. F.F. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL, PROYECTO 504 COMPROMISOS Y REMANENTES 2015.] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MAS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. C.A.D.I. #6						
				SUBTOTAL	\$16,045.00	
				I.V.A.	\$2,567.20	
				TOTAL	\$18,612.20	

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción		Importe Unitario	Importe Total
1	6	PIEZA	GRABADORA	CON LECTOR DE CD, MP3 Y USB SINTONÍA AM Y FM	\$980.00	\$5,880.00
2	6	PIEZA	ESCRITORIO	PENINSULAR MEDIDA 1.60 X .60 X .75 MTS. CON LATERAL DE 1.00 X .50 X .75 CON CAJÓN DE ARCHIVO FABRICADO EN MELAMINA DE 28/16 MM DOBLE CARA TERMINACIONES EN PVC CAJONES CON CHAPA GENERAL Y CORREDERAS DE EXTENSIÓN ARCHIVERO. TONO HAYA NATURAL O ARCE (SOLICITAR VERIFICACIÓN DEL COLOR POR POSIBLE DESCONTINUACIÓN)	\$3,920.00	\$23,520.00
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Implementar Centros de Atención Especializada en Terapia Familiar a DIF Municipales del Estado de Jalisco por medio de equipamiento de las áreas psicológicas para fortalecer la atención" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. F.F. 00605 SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PY. 029 IMPLEMENTAR CENTROS DE ATENCIÓN ESPECIALIZADA EN TERAPIA FAMILIAR] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MÁS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. PSICOLOGÍA						
				SUBTOTAL	\$29,400.00	
				I.V.A.	\$4,704.00	
				TOTAL	\$34,104.00	



[Handwritten signature]
Bety

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00081				Precio Unitario	Precio Total	
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción					
1	134	PIEZA	SILLA	SILLAS PLEGABLE AL 100% COLOR BLANCO ESTRUCTURA CONSTRUIDA EN TUBOS DE ACERO 1.2 mm DE ESPESOR LAMINADO AL FRIO A EXCEPCIÓN DE LO QUE SE INDICA. ASIENTO Y RESPALDAR, EN POLIPROPILENO RESISTENTE AL PESO DE HASTA 150 KG. Y DE FÁCIL LAVADO, INSERTADO A LA ESTRUCTURA EN EL ASIENTO Y RESPALDAR. LAS PATAS LLEVARAN REGATONES SINTÉTICOS O DE JEBE DURO. DIMENSIONES APROXIMADAS LARGO: 45 cm. ANCHO: 50 cm. ALTURA AL ASIENTO: 45 cm. ALTURA AL RESPALDAR: 85 cm.			\$508.00	\$68,072.00
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL</p> <p>NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Red de Economía Solidaria en Desarrollo Comunitario del Estado de Jalisco y Comunidades Jaliscienses: Historias Vivas." QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. Insumos Con recurso del Subsidio Ordinario Estatal #00605 del control de gasto # 583 para la Estrategia Red de Economía Solidaria en Desarrollo Comunitario del Estado de Jalisco y Comunidades Jaliscienses: Historia Vivas-2016] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MAS TARDAR EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.</p> <p>ZONA SUR</p>								
						SUBTOTAL	\$68,072.00	
						I.V.A.	\$10,891.52	
						TOTAL	\$78,963.52	

PEDIDO		CPAOC-2016-11-00084				Precio Unitario	Precio Total	
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción					
1	17	PIEZA	REFRIGERADOR	DE 18 A 19 PIES CÚBICOS, COLOR GRAFITO, CLEAN INOXIDABLE NATURAL SILVER MONOCROMÁTICO, CONTROL DE TEMPERATURA, EXTERIOR DIGITAL, DESPACHADOR DE AGUA, HUEVERA, TAPA DE CAJÓN DE LEGUMBRES: 1 OPCIONAL, CAJÓN VERSÁTIL: 1 OPCIONAL, LUZ SI, ENFRIADOR, DISPLAY LCD, CONTROLES DE HUMEDAD: 2 CAJONES LEGUMBREROS, CONGELADOR, PARRILLA DE CRISTAL TEMPLADO, 2 ANAQUEL MEDIO: 1 ANAQUEL COMPLETO, 1 CAJÓN DE ALMACENAMIENTO DE HIELO TRANSPARENTE OPCIONAL, DIMENSIONES: ALTURA 1.74 A 2.18 CM. PROFUNDIDAD 72 A 79 CM. ANCHO 74 A 80 CM.			\$11,720.00	\$199,240.00
2	17	PIEZA	ESTUFA	DE PISO 30 PULGADAS ACERO INOXIDABLE, COLOR ACERO INOXIDABLE, PUERTAS DEL HORNO PANORÁMICA CURVA, VENTANA DEL HORNO GRANDE, PANORÁMICA, JALADERA TOALLERO, MATERIAL CUBIERTA: SELLADA DE ACERO INOXIDABLE, ENCENDIDO DE QUEMADORES ELECTRÓNICO DE BOTÓN, PARRILLA SUPERIORES: TRES ALAMBRÓN QUEMADORES ESTÁNDAR: 4 QUEMADORES, 2 JUNBO, COMAL REMOVIBLE PORCELANIZADO, ENCENDIDO DE HORNO MANUAL TERMOSTATO/TERMO CONTROL, LIMPIEZA CONTINUA, PARRILLA HORNO 1, ASADOR : BAJO LUZ EN EL HORNO, DIMENSIONES ALTO 91 A 109 CM. ANCHO 72 A 76 CM. FONDO 60 A 71 CM.			\$6,820.00	\$115,940.00
3	7	PIEZA	BATIDORA	CAPACIDAD 4.7 LTS o 4QT, POTENCIA 120V/325W, COLOR BLANCO, BOL DE ACERO INOXIDABLE, BATIDOR PLANO, BATIDOR DE GLOBO Y BATIDOR DE GANCHO INCLUIDOS.			\$7,520.00	\$52,640.00
<p>FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSO ESTATAL</p> <p>NOTA: COMPRA RELACIONADA CON EL PROYECTO DENOMINADO "Entrega de equipamiento de cocina, utensilios y mobiliario para fortalecer el programa Desayunos Escolares en los planteles escolares beneficiados del Estado de Jalisco" QUE CORRESPONDE A SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL. PROCEDIMIENTO UTILIZADO CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL. FUENTE DE FINANCIAMIENTO ESPECIFICA 00605, SUBSIDIO ORDINARIO ESTATAL PROYECTO 04 " ENTREGA DE EQUIPAMIENTO DE COCINA, UTENSILIOS Y MOBILIARIO PARA FORTALECER EL PROGRAMA DE DESAYUNOS ESCOLARES EN LOS PLANTELES ESCOLARES BENEFICIADOS DEL ESTADO DE JALISCO 2016] RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL C57/2016 MOBILIARIO Y EQUIPO DIVERSO PARA EL DIF JALISCO, PERIODO DE ENTREGA: A MÁS EN DICIEMBRE 2016. PROCESO DE CONCURSO POR INVITACIÓN A 6 PROVEEDORES ESTATAL.</p> <p>NUTRICIÓN ESCOLAR</p>								
						SUBTOTAL	\$367,820.00	
						I.V.A.	\$58,851.20	
						TOTAL	\$426,671.20	

GRAN TOTAL	\$1'283,881.62
------------	----------------

TERCERA.- "EL VENDEDOR" manifiesta que sus bienes reúnen las características y especificaciones detalladas en la cláusula que antecede.

PRECIO

CUARTA.- Manifiesta "EL VENDEDOR" que el precio unitario de los bienes es el señalado en la cláusula SEGUNDA de este instrumento y el costo total de la presente operación es por la cantidad de **\$1'283,881.62 (UN MILLÓN DOSCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS 62/100 M.N.)**, incluyendo el Impuesto al Valor Agregado.

FECHA Y LUGAR DE ENTREGA

QUINTA.- "DIF JALISCO" se manifiesta conforme con el precio que "EL VENDEDOR" ofrece y ambas partes acuerdan que los bienes, materia de la compraventa, deberán de entregarse a más tardar **a los 20 días hábiles posteriores a la firma del presente contrato**. La entrega deberá realizarse en calle Juan Tablada No. 1281, colonia Miraflores, de esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, con número de teléfono 30300808, en un horario de 8:00 a 15:00 horas, de lunes a viernes.

Ambas partes establecen que "EL VENDEDOR" cubrirá por su cuenta y riesgo, los gastos de seguro, transporte y maniobra para la entrega de los bienes, responsabilizándose de que se entreguen en buenas condiciones en el lugar y tiempo señalado. Así mismo, éste último se obliga a la sustitución de los bienes que se encuentren en mal estado, en un plazo no mayor a los 10 diez días naturales a partir de la comunicación por escrito que para tal efecto emita "DIF JALISCO" sin perjuicio de las sanciones correspondientes en tal caso.

SEXTA.- Si en cualquier momento en el curso de la ejecución del contrato, "EL VENDEDOR" se encontrara en una situación que impidiera la oportuna entrega de los bienes, "EL VENDEDOR" notificará de inmediato y por escrito a "DIF JALISCO" las causas de la demora y su duración probable, solicitando prórroga. Tal notificación se deberá hacer antes de los cinco días hábiles del vencimiento del plazo que tenga para la entrega.

"DIF JALISCO" deberá de convocar a reunión a la Comisión de Adquisiciones al día siguiente de la solicitud de prórroga, para que en sesión ordinaria o extraordinaria según corresponda, analice la solicitud de "EL VENDEDOR", determinando si procede o no, dando a conocer el resultado antes de que finalice el término establecido en el contrato para la entrega de los productos materia de la correspondiente solicitud.

FORMA DE PAGO

SÉPTIMA.- Las partes establecen que la forma de pago será en moneda nacional en una sola exhibición, la cual se realizará dentro de los 15 quince días hábiles siguientes, a partir de que "EL VENDEDOR" haya presentado satisfactoriamente las facturas selladas y firmadas de recibido por el Jefe del Departamento de Almacén General y/o el Jefe del Departamento y/o el Director del área solicitante, debidamente requisitadas, en el Departamento de Egresos del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Jalisco, ubicado en el primer piso del domicilio señalado en este instrumento, los días lunes y martes, en un horario de las 9:00 a las 14:00 horas. Se entiende por días hábiles los señalados en el calendario laboral de "DIF JALISCO".

VIGENCIA

OCTAVA.- De común acuerdo los contratantes determinan que la vigencia de este contrato será **12 meses**, pudiendo fenecer con anterioridad a tal plazo, siempre y cuando se haya realizado la entrega de los productos por parte de "EL VENDEDOR" a entera satisfacción de "DIF JALISCO".

Lo anterior, sin perjuicio de lo dispuesto por las cláusulas NOVENA a la VIGÉSIMA del mismo.

GARANTÍA

NOVENA.- Así mismo, establece "EL VENDEDOR" que, para efecto de garantizar tanto el cumplimiento del presente contrato, responder por los defectos y vicios ocultos, así como que los bienes objeto del mismo reúnan los requisitos de calidad, las características y especificaciones a que se comprometió en las cláusulas SEGUNDA y TERCERA del mismo, otorgará garantía, la cual podrá ser mediante fianza, cheque certificado, cheque de caja o en efectivo, estos dos últimos depositados en Caja General de "DIF JALISCO", con una vigencia de **12 doce meses** contados a partir de la fecha de firma

[Handwritten signatures and initials]

del presente contrato, por el 10% diez por ciento del monto total de la operación, materia del presente contrato con el I.V.A. incluido; la cual deberá presentar a más tardar dentro de los 5 cinco días hábiles siguientes a la firma del mismo, en la inteligencia de que al no cumplir con las obligaciones contraídas en este instrumento se hará efectiva la misma.

Una vez entregados los bienes a satisfacción de "DIF JALISCO", y que obre constancia fehaciente de ello, el Organismo podrá devolver dicha garantía de manera anticipada.

CAUSALES DE RESCISIÓN

DÉCIMA.- Ambas partes establecen que serán causas de rescisión del presente contrato, sin necesidad de trámite judicial alguno para "DIF JALISCO" y sin perjuicio de que pueda demandar la rescisión ante los tribunales competentes, las siguientes:

- A) Que "EL VENDEDOR" no realice la entrega de los bienes dentro de la fecha y por las cantidades acordadas, en el domicilio establecido en este instrumento jurídico.
- B) Cuando hubiese transcurrido el plazo de prórroga que en su caso se le haya otorgado a "EL VENDEDOR" para la entrega de los bienes objeto del presente instrumento y se hubiera alcanzado la pena convencional máxima.
- C) Que los bienes, objeto del presente contrato, no reúnan las características y especificaciones, ni la calidad que se indican y detallan en las cláusulas SEGUNDA y TERCERA del presente y las cuales acepta reunir "EL VENDEDOR".
- D) Que "EL VENDEDOR" varíe o modifique, en todo o en parte, las características de alguno de los productos que se adquieren, ya sea en contenido, integración, calidad o tipo de bien ofertado.
- E) Que "EL VENDEDOR" no respete el precio, conforme a lo señalado en la cláusula CUARTA del presente contrato.
- F) Que "EL VENDEDOR" no entregue los bienes materia de este contrato, con las características y especificaciones detalladas en la cláusula SEGUNDA de este instrumento jurídico.
- G) Que "EL VENDEDOR" no entregue la garantía estipulada en la cláusula NOVENA de este instrumento.
- H) Que "EL VENDEDOR" no permita que se realicen las visitas a las que se refiere la cláusula DÉCIMA NOVENA de este contrato.
- I) En caso de cualquier incumplimiento por parte de "EL VENDEDOR" a las obligaciones estipuladas en este contrato.
- J) En cualquier otro caso señalado por la Ley.

En cualquiera de los casos anteriores, "DIF JALISCO" estará obligado a cubrir a "EL VENDEDOR" únicamente los bienes que hayan sido entregados con las características requeridas en el presente contrato hasta la fecha de rescisión del mismo, sin perjuicio de las sanciones que resultaren a cargo de "EL VENDEDOR".

"DIF JALISCO" podrá rescindir el contrato en forma total o parcial, siendo que, además, podrá cancelar el total del pedido que se encuentre pendiente de ser entregado por "EL VENDEDOR", aun cuando el incumplimiento sea de una parte de alguna partida. En caso de rescisión, la sanción que deberá cubrir "EL VENDEDOR" será por una cantidad equivalente al 10% del precio de los productos no entregados finalmente en virtud de la rescisión.

DÉCIMA PRIMERA.- En el caso de presentarse cualquiera de las causas de rescisión, señaladas en la cláusula que antecede, y a efecto de proceder a la rescisión del presente contrato, se deberá observar lo siguiente:

- A) Se iniciará a partir de que a "EL VENDEDOR" le sea comunicado, por escrito, el incumplimiento en que haya incurrido, adjuntándole copia simple o fotostática de los documentos en que consten dichos incumplimientos, para que en un término de 5 cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha en que sea notificado, exponga lo que a su derecho convenga y aporte, en su caso, las pruebas que estime pertinentes.
- B) Transcurrido el término a que se refiere el inciso que antecede, el "DIF JALISCO" contará con un plazo de 20 días hábiles para determinar lo conducente, considerando los argumentos y pruebas que hubiere hecho valer "EL

VENDEDOR"; la determinación de dar o no por rescindido el contrato, deberá ser comunicada a "EL VENDEDOR" dentro de dicho plazo.

- C) En caso de que se determine la rescisión del contrato y una vez que haya sido notificada a "EL VENDEDOR", el "DIF JALISCO" procederá a cuantificar el importe de la sanción derivada de la rescisión y de la cual se le notificará a "EL VENDEDOR", para que dentro de un término de cinco días contados a partir del día siguiente al en que surta efectos dicha notificación, manifieste lo que a sus intereses conviniera y aporte las pruebas que estimare convenientes, únicamente respecto de la cuantificación de la sanción. Una vez transcurrido dicho plazo, "DIF JALISCO" procederá a notificar a "EL VENDEDOR" el importe de la sanción que deberá cubrir a "DIF JALISCO", dentro de un plazo de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente al en que surta efectos dicha notificación y en caso de que transcurra el plazo de cinco días hábiles de referencia, sin que "EL VENDEDOR" haya realizado el pago, se considerará a "EL VENDEDOR" en mora para todos los efectos legales a que haya lugar.

CLÁUSULA PENAL

DÉCIMA SEGUNDA.- Convienen las partes, como penas convencionales, para el caso de que "EL VENDEDOR" incumpla con alguna de las obligaciones a que se compromete en este contrato, cuando se encuentre en los supuestos siguientes:

- A. Se hará acreedor a una penalización del 10% del costo del bien contratado, en caso de suministrarlo con especificaciones y/o características diferentes a las solicitadas por "DIF JALISCO", o en el caso de no cumplir con alguna de las obligaciones contraídas en el presente contrato; además, se podrá cancelar el total del pedido que se encuentre pendiente de ser entregado por "EL VENDEDOR".
- B. Se aplicará una pena convencional sobre el importe total de los productos que no hayan sido recibidos o suministrados dentro del plazo establecido en el presente contrato, conforme a la siguiente tabla:

DÍAS DE ATRASO (HÁBILES)	% DE LA PENNA CONVENCIONAL
DE 01 HASTA 05	3%
DE 06 HASTA 10	6%
DE 11 HASTA 20	10%

De 21 días en adelante de retraso, se deberá rescindir este contrato, a criterio del "DIF JALISCO"; y para determinar el plazo de incumplimiento, se tomará como fecha de la entrega de los productos correspondientes, el día en que se reciban los mismos, en el lugar así convenido en el presente contrato.

La sanción máxima será hasta de un 10% sobre el costo total de la operación de compraventa; y, se aplicará la pena correspondiente, en caso de incumplimiento en calidad, cantidad, características y especificaciones del suministro materia del presente contrato, de conformidad a lo establecido por el artículo 31 del *nuevo Reglamento de la Ley de Adquisiciones y Enajenaciones del Estado de Jalisco*.

La Secretaría de Planeación, Administración y Finanzas del Estado de Jalisco y/o el "DIF JALISCO" podrán retener y aplicar las cantidades que se generen por concepto de penas convencionales, de los importes que se deban cubrir a "EL PROVEEDOR" por concepto de pago de facturas. Lo anterior, sin perjuicio de la garantía que "EL PROVEEDOR" deba otorgar, en los términos así acordados en la cláusula **NOVENA** del presente contrato.

DÉCIMA TERCERA.- Para la determinación de las penas convencionales, en caso de presentarse incumplimiento por parte de "EL VENDEDOR", en la calidad de los productos, ya sea en las especificaciones o características de los mismos, o bien por retraso en la entrega de los bienes, se deberá atender a los siguientes puntos:

- A) Se iniciará a partir de que a "EL VENDEDOR" le sea comunicado, por escrito, por el "DIF JALISCO" el incumplimiento en que haya incurrido, adjuntándole copia simple o fotostática de los documentos en que consten dichos incumplimientos, para que en un término de 5 cinco días hábiles, contados a partir del día



Handwritten signature and initials

Handwritten mark

siguiente a la fecha en que sea notificado, exponga lo que a su derecho convenga y aporte, en su caso, las pruebas que estime pertinentes.

- B) Transcurrido el término a que se refiere el inciso que antecede, el "DIF JALISCO" contará con un plazo de 20 días hábiles para determinar lo conducente, considerando los argumentos y pruebas que hubiere hecho valer "EL VENDEDOR", y cuya determinación deberá ser comunicada a "EL VENDEDOR" dentro de dicho plazo.
- C) Cuando se determine por el "DIF JALISCO", la procedencia de la pena convencional, se otorgará a "EL VENDEDOR" un plazo de 5 cinco días hábiles, contados a partir del día siguiente a la fecha en que sea notificado, para que realice el pago del importe de la o las penas convencionales. Transcurrido dicho plazo, sin que se haya realizado el pago, se considerará a "EL VENDEDOR" en mora para todos los efectos legales correspondientes.

DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS

DÉCIMA CUARTA.- En caso de que se detecten defectos o incumplimientos en las especificaciones convenidas en el presente contrato, en los bienes materia del mismo, "DIF JALISCO" podrá rechazarlos, sin perjuicio de lo establecido en las cláusulas DÉCIMA, DÉCIMA PRIMERA, DÉCIMA SEGUNDA y DÉCIMA TERCERA del presente contrato.

Se entenderán como no entregados los bienes en términos del supuesto señalado en el párrafo anterior, hasta en tanto sean aceptados por "DIF JALISCO" aplicándose las penas convencionales establecidas en este contrato.

"DIF JALISCO" podrá hacer la devolución de los bienes que no se ajusten a lo estipulado en el presente contrato y "EL VENDEDOR" se obliga a aceptarlos, así como en el supuesto que se detecten vicios ocultos o defectos de calidad durante la vigencia del contrato.

DÉCIMA QUINTA.- "EL VENDEDOR" queda obligado ante "DIF JALISCO" a responder por los defectos y vicios ocultos de los bienes entregados, así como de cualquier otra responsabilidad en que hubiere incurrido en los términos del propio contrato y del Código Civil del Estado de Jalisco; en el entendido de que deberá someterse a los Tribunales del Primer Partido Judicial del Estado de Jalisco, renunciando a los Tribunales que por razón de su domicilio presente o futuro le pudiere corresponder.

TERMINACIÓN

DÉCIMA SEXTA.- "DIF JALISCO" podrá dar por terminado anticipadamente el presente instrumento jurídico cuando concurren razones de interés general, o bien, cuando por causas justificadas se extinga la necesidad de requerir los bienes, materia del presente contrato, y se demuestre que de continuar con el cumplimiento de las obligaciones pactadas, se ocasionaría algún daño o perjuicio al Estado, o se determine la nulidad de los actos que dieron origen al contrato, con motivo de la resolución de una inconformidad.

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS DE AUTOR

DÉCIMA SÉPTIMA.- "EL VENDEDOR" asumirá la responsabilidad total en el caso de que al suministrar los bienes señalados en la cláusula SEGUNDA del presente contrato, infrinja los derechos de terceros sobre patentes, marcas o derechos de autor.

CESIÓN DE DERECHOS Y OBLIGACIONES

DÉCIMA OCTAVA.- "EL VENDEDOR" no podrá gravar o ceder a otras personas físicas o jurídicas, ya sea todo o en parte, los derechos y obligaciones derivados del presente contrato, salvo los de cobro que se generen en términos del mismo, en cuyo caso deberá contar con la conformidad previa de "DIF JALISCO".

VISITAS A LAS INSTALACIONES

DÉCIMA NOVENA.- Acuerdan las partes que "DIF JALISCO" podrá llevar a cabo visitas en cualquier momento, a las instalaciones de "EL VENDEDOR" a efecto de verificar la información manifestada en su propuesta, que garanticen el total y estricto cumplimiento en cuanto a la calidad de los bienes a adquirir.

RELACIONES LABORALES

VIGÉSIMA.- Acuerdan las partes, que "EL VENDEDOR", en su carácter intrínseco de patrón del personal que emplee para suministrar los bienes adquiridos por "DIF JALISCO", será el único responsable de las obligaciones derivadas de las disposiciones legales, y demás ordenamientos en materia de seguridad social, sin que por ningún motivo se considere patrón a "DIF JALISCO".

NOTIFICACIONES

VIGÉSIMA PRIMERA.- Todas las comunicaciones o avisos entre las partes deberán realizarse por escrito y entregarse de forma fehaciente, con acuse de recibo, en los domicilios que señalen las mismas.

Las partes señalan a continuación, su domicilio para recibir notificaciones y convienen que en caso de existir cambio del mismo, deberán de dar aviso a la otra parte en un plazo máximo de 72 setenta y dos horas, a través de cualquier medio fehaciente que deje constancia de recepción, por lo que de no cumplir con lo anterior, cualquier notificación realizada en los domicilios señalados en el presente contrato, será válida y surtirá todos los efectos legales a que haya lugar, acordándose que cualquier nuevo domicilio que se señale deberá de ser en la ciudad de Guadalajara, Jalisco.

"DIF JALISCO" en la finca marcada con el número 1220 de la Avenida Alcalde, en la Colonia Miraflores, en el Municipio de Guadalajara, Jalisco; C.P. 44270.

"EL VENDEDOR" en la finca marcada con el número 1507 interior 184, de la Avenida Prolongación Mariano Otero, en la Colonia Nueva Galicia, del Municipio de Tlajomulco de Zúñiga; C.P. 45645.

JURISDICCIÓN Y COMPETENCIA

VIGÉSIMA SEGUNDA.- Las partes acuerdan que en caso de conflicto, duda o controversia, respecto de la interpretación o cumplimiento de las obligaciones contraídas en el presente instrumento, agotarán, en primer término, los métodos alternativos de solución de conflictos, y, si no se llega a acuerdo alguno, se someterán a los tribunales competentes y a la legislación aplicable en la Zona Metropolitana de Guadalajara, Jalisco, renunciando al efecto a cualquier fuero que pudiere corresponderles en razón de su domicilio actual o futuro, señalando como tales los que quedaron precisados con antelación.

Leído que fue el presente contrato por las partes y enterados de su contenido y alcance lo firman de conformidad, en unión de los testigos que comparecen y dan fe en esta ciudad de Guadalajara, Jalisco, el día 01 primero del mes de diciembre del año 2016 dos mil dieciséis.

POR "DIF JALISCO"

POR "EL VENDEDOR"

MTRA. CONSUELO DEL ROSARIO GONZÁLEZ JIMÉNEZ
DIRECTORA GENERAL

C. OSCAR VARGAS ANDRADE

TESTIGOS

MTRA. GABRIELA DE LA CRUZ MORENO
DIRECTORA DE TRABAJO SOCIAL Y VINCULACIÓN
"DIF JALISCO"

MTRA. BEATRIZ ADRIANA GARCÍA SALAZAR
DIRECCIÓN DE ATENCIÓN A LA PRIMERA INFANCIA
"DIF JALISCO"

